

Bolinhas de Polvilho Salgadas

Salt Sprinkling Ball / Bolitas de Polvillo Saladas



Ingredientes: Polvilho azedo, gordura de coco e palma, leite, ovos, açúcar, margarina, sal e água.

Ingredients: Sour sprinkles, coconut fat and palm, milk, eggs, sugar, margarine, salt and water.

Ingredientes: Polvillo agrio, grasa de coco y palma, leche, huevos, azúcar, margarina, sal y agua.



www.biscoitosluna.com.br

Informações adicionais

Peso: 75g
Caixa com 16 pacotes
Código de Barras: 7898008710198

***ALÉRGICOS:** Contém ovos, leite e derivados de soja. **Contém glúten.**

Additional Information

Weight: 75g
Box with 16 packates
Bar code: 7898008710198

***ALLERGIC:** Contains eggs, milk and soybean derivatives. **Contains gluten.**

Informaciones adicionales

Peso: 75g
Caja con 16 paquetes
Código de Barras: 7898008710198

***ALÉRGICOS:** Contiene huevos, leche y derivados de la soja. **Contiene gluten.**

Informação Nutricional

Porção 30g (20 unidades)

Quantidade por porção		%VD(*)
Valor energético	135kcal=567kJ	6,77%
Carboidratos	25,34g	8,45%
Proteínas	0,74g	0,99%
Gorduras Totais	3,42g	6,21%
Gorduras Saturadas	0,77g	3,51%
Gorduras Trans	0g	**
Colesterol	10,28mg	3,43%
Fibra Alimentar	0,02g	0,09%
Cálcio	9,03mg	0,90%
Ferro	0,01mg	0,05%
Sódio	277,44mg	11,5%

**Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**VD não estabelecido.

Nutritional Information

30g serving (20 units)

Amount per serving		%VD(*)
Energetic alue	135kcal=567kJ	6,77%
Carbohydrates	25,34g	8,45%
Proteins	0,74g	0,99%
Total fat	3,42g	6,21%
Saturated fat	0,77g	3,51%
Trans fat	0g	**
Cholesterol	10,28mg	3,43%
Food Fiber	0,02g	0,09%
Calcium	9,03mg	0,90%
Iron	0,01mg	0,05%
Sodium	277,44mg	11,5%

**Daily reference values based on a 2000kcal or 8400kJ diet. Your daily values may be higher or smaller depending on your energy needs.

**RV not established.

Información Nutricional

Porcion 30g (20 unidades)

Quantidade por porcion		%VD(*)
Valor energético	135kcal=567kJ	6,77%
Carbohidratos	25,34g	8,45%
Proteínas	0,74g	0,99%
Grasas Totales	3,42g	6,21%
Grasas Saturadas	0,77g	3,51%
Grasas Trans	0g	**
Colesterol	10,28mg	3,43%
Fibra Alimentaria	0,02g	0,09%
Calcio	9,03mg	0,90%
Hierro	0,01mg	0,05%
Sódio	277,44mg	11,5%

**Valores diarios de referencia basados en una dieta de 2000kcal o 8400kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.

**VD no establecido.



Bolinhas de Polvilho Sabor Queijo Parmesão

Parmesan Cheese Flavored Sprinkles /
Bolitas de Polvillo Sabor Queso Parmesano

Ingredientes: Polvilho azedo, gordura de coco e palma, queijo parmesão, leite, ovos, açúcar, margarina, sal e água.

Ingredients: Sour sprinkles, coconut fat and palm, milk, parmesan cheese, eggs, sugar, margarine, salt and water.

Ingredientes: Polvillo agrio, grasa de coco y palma, leche, queso parmesano, huevos, azúcar, margarina, sal y agua.



www.biscoitosluna.com.br

Informações adicionais

Peso: 75g
Caixa com 16 pacotes
Código de Barras: 7898008710204

***ALÉRGICOS:** Contém ovos, leite e derivados de soja. **Contém glúten.**

Additional Information

Weight: 75g
Box with 16 packates
Bar code: 7898008710204

***ALLERGIC:** Contains eggs, milk and soybean derivatives. **Contains gluten.**

Informaciones adicionales

Peso: 75g
Caja con 16 paquetes
Código de Barras: 7898008710204

***ALÉRGICOS:** Contiene huevos, leche y derivados de la soja. **Contiene gluten.**

Informação Nutricional

Porção 30g (20 unidades)

Quantidade por porção		%VD(*)
Valor energético	135kcal=567kJ	6,77%
Carboidratos	25,34g	8,45%
Proteínas	0,74g	0,99%
Gorduras Totais	3,42g	6,21%
Gorduras Saturadas	0,77g	3,51%
Gorduras Trans	0g	**
Colesterol	10,28mg	3,43%
Fibra Alimentar	0,02mg	0,09%
Cálcio	9,03mg	0,90%
Ferro	0,01mg	0,05%
Sódio	277,44mg	11,5%

**Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**VD não estabelecido.

Nutritional Information

30g serving (20 units)

Amount per serving		%VD(*)
Energetic alue	135kcal=567kJ	6,77%
Carbohydrates	25,34g	8,45%
Proteins	0,74g	0,99%
Total fat	3,42g	6,21%
Saturated fat	0,77g	3,51%
Trans fat	0g	**
Cholesterol	10,28mg	3,43%
Food Fiber	0,02mg	0,09%
Calcium	9,03mg	0,90%
Iron	0,01mg	0,05%
Sodium	277,44mg	11,5%

**Daily reference values based on a 2000kcal or 8400kJ diet. Your daily values may be higher or smaller depending on your energy needs.

**RV not established.

Información Nutricional

Porcion 30g (20 unidades)

Quantidade por porcion		%VD(*)
Valor energético	135kcal=567kJ	6,77%
Carboidratos	25,34g	8,45%
Proteínas	0,74g	0,99%
Grasas Totales	3,42g	6,21%
Grasas Saturadas	0,77g	3,51%
Grasas Trans	0g	**
Colesterol	10,28mg	3,43%
Fibra Alimentaria	0,02mg	0,09%
Calcio	9,03mg	0,90%
Hierro	0,01mg	0,05%
Sódio	277,44mg	11,5%

**Valores diarios de referencia basados en una dieta de 2000kcal o 8400kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.

**VD no establecido.



Rosquitas de Polvilho Doce

Toasted Sticks / Palitos Tostados

Ingredientes: Polvilho azedo, gordura de coco e palma, leite, ovos, adoçante, sal e água.

Ingredients: Sour sprinkles, coconut fat and palm, milk, eggs, sweetener, salt and water.

Ingredientes: Polvillo agrio, grasa de coco y palma, leche, huevos, edulcorante, sal y agua.



www.biscoitosluna.com.br

Informações adicionais

Peso: 80g
Caixa com 14 pacotes
Código de Barras: 7898008710433

***ALÉRGICOS:** Contém ovos, leite e derivados de soja.
Contém glúten.

Additional Information

Weight: 80g
Box with 14 packates
Bar code: 7898008710433

***ALLERGIC:** Contains eggs, milk and soybean derivatives.
Contains gluten.

Informaciones adicionales

Peso: 80g
Caja con 14 paquetes
Código de Barras: 7898008710433

***ALÉRGICOS:** Contiene huevos, leche y derivados de la soja.
Contiene gluten.

Informação Nutricional

Porção 40g (10 unidades)

Quantidade por porção		%VD(*)
Valor energético	174kcal=728kj	9%
Carboidratos	33g	11%
Proteínas	<ou=0,5g	1%
Gorduras Totais	4,6g	8%
Gorduras Saturadas	1,1g	5%
Gorduras Trans	<ou=0,2g	**
Fibra Alimentar	0,59g	2%
Sódio	126mg	5%

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**VD não estabelecido.

Nutritional Information

40g serving (10 units)

Amount per serving		%VD(*)
Energetic alue	174kcal=728kj	9%
Carbohydrates	33g	11%
Proteins	<ou=0,5g	1%
Total fat	4,6g	8%
Saturated fat	1,1g	5%
Trans fat	<ou=0,2g	**
Food Fiber	0,59g	2%
Sodium	126mg	5%

**Daily reference values based on a 2000kcal or 8400kJ diet. Your daily values may be higher or smaller depending on your energy needs.

**RV not established.

Informaciones Nutricionales

Porcion 40g (10 unidades)

Quantidade por porcion		%VD(*)
Valor energético	174kcal=728kj	9%
Carbohidratos	33g	11%
Proteínas	<ou=0,5g	1%
Grasas Totales	4,6g	8%
Grasas Saturadas	1,1g	5%
Grasas Trans	<ou=0,2g	**
Fibra Alimentaria	0,59g	2%
Sodio	126mg	5%

*Valores diarios de referencia basados en una dieta de 2000kcal o 8400kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.

**VD no establecido.



Rosquitas de Polvilho Sabor Queijo Parmesão

Parmesan Cheese Flavored Sprinkles /
Bolitas de Polvillo Sabor Queso Parmesano

Ingredientes: Polvilho azedo, gordura de coco e palma, queijo parmesão, leite, ovos, açúcar, sal e água.

Ingredients: Sour sprinkles, coconut fat and palm, parmesan cheese, milk, eggs, sugar, salt and water.

Ingredientes: Polvillo agrio, grasa de coco y palma, queso parmesano, leche, huevos, azúcar, sal y agua.



www.biscoitosluna.com.br

Informações adicionais

Peso: 80g
Caixa com 14 pacotes
Código de Barras: 7898008710525

***ALÉRGICOS:** Contém ovos, leite e derivados de soja.
Contém glúten.

Additional Information

Weight: 80g
Box with 14 packates
Bar code: 7898008710525

***ALLERGIC:** Contains eggs, milk and soybean derivatives.
Contains gluten.

Informaciones adicionales

Peso: 80g
Caja con 14 paquetes
Código de Barras: 7898008710525

***ALÉRGICOS:** Contiene huevos, leche y derivados de la soja.
Contiene gluten.

Informação Nutricional

Porção 30g (6 unidades)

Quantidade po po ção		%VD(*)
Valor energético	157kcal=657kj	8%
Carboidratos	29g	10%
Proteínas	<0,5g	1%
Gorduras Totais	4,5g	8%
Gorduras Saturadas	1,1g	5%
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	0,55g	2%
Sódio	220mg	9%

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**VD não estabelecido.

Nutritional Information

30g serving (6 units)

Amount per serving		%VD(*)
Energetic alue	157kcal=657kj	8%
Carbohydrates	29g	10%
Proteins	<0,5g	1%
Total fat	4,5g	8%
Saturated fat	1,1g	5%
Trans fat	0g	**
Food Fiber	0,55g	2%
Sodium	220mg	9%

**Daily reference values based on a 2000kcal or 8400kJ diet. Your daily values may be higher or smaller depending on your energy needs.

**RV not established.

Informaciones Nutricionales

Porcion 30g (6 unidades)

Quantidade po po cion		%VD(*)
Valor energético	157kcal=657kj	8%
Carbohidratos	29g	10%
Proteínas	<0,5g	1%
Grasas Totales	4,5g	8%
Grasas Saturadas	1,1g	5%
Grasas Trans	0g	**
Fibra Alimentaria	0,55g	2%
Sodio	220mg	9%

*Valores diarios de referencia basados en una dieta de 2000kcal o 8400kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.

**VD no establecido.

Rosquitas de Polvilho Salgadas

Donut Sprinkles Salt / Rosquillas de Polvillo Saladas

Ingredientes: Polvilho azedo, gordura de coco e palma, leite, ovos, açúcar, sal e água.

Ingredients: Sour sprinkles, coconut fat and palm, milk, eggs, sugar, salt and water.

Ingredientes: Polvillo agrio, grasa de coco y palma, leche, huevos, azúcar, sal y agua.



www.biscoitosluna.com.br

Informações adicionais

Peso: 80g
Caixa com 14 pacotes
Código de Barras: 7898008710181

***ALÉRGICOS:** Contém ovos, leite e derivados de soja.
Contém glúten.

Additional Information

Weight: 80g
Box with 14 packates
Bar code: 7898008710181

***ALLERGIC:** Contains eggs, milk and soybean derivatives.
Contains gluten.

Informaciones adicionales

Peso: 80g
Caja con 14 paquetes
Código de Barras: 7898008710181

***ALÉRGICOS:** Contiene huevos, leche y derivados de la soja.
Contiene gluten.

Informação Nutricional

Porção 30g (6 unidades)

Quantidade por porção		%VD(*)
Valor energético	156kcal=652kj	8%
Carboidratos	29g	10%
Proteínas	<0,5g	1%
Gorduras Totais	4,4g	8%
Gorduras Saturadas	1,1g	5%
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	0,55g	2%
Sódio	215mg	9%

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**VD não estabelecido.

Nutritional Information

30g serving (6 units)

Amount per serving		%VD(*)
Energetic alue	156kcal=652kj	8%
Carbohydrates	29g	10%
Proteins	<0,5g	1%
Total fat	4,4g	8%
Saturated fat	1,1g	5%
Trans fat	0g	**
Food Fiber	0,55g	2%
Sodium	215mg	9%

**Daily reference values based on a 2000kcal or 8400kJ diet. Your daily values may be higher or smaller depending on your energy needs.

**RV not established.

Informaciones Nutricionales

Porcion 30g (6 unidades)

Quantidade por porcion		%VD(*)
Valor energético	156kcal=652kj	8%
Carboidratos	29g	10%
Proteínas	<0,5g	1%
Grasas Totales	4,4g	8%
Grasas Saturadas	1,1g	5%
Grasas Trans	0g	**
Fibra Alimentaria	0,55g	2%
Sodio	215mg	9%

*Valores diarios de referencia basados en una dieta de 2000kcal o 8400kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.

**VD no establecido.



Palitos de Polvilho Levemente Adocicados

Donut Sprinkles Salt / Rosquillas de Polvillo Saladas

Ingredientes: Polvilho azedo, gordura de coco e palma, ovos, açúcar, sal e água.

Ingredients: Sour sprinkles, coconut fat and palm, eggs, sugar, salt and water.

Ingredientes: Polvillo agrio, grasa de coco y palma, huevos, azúcar, sal y agua.



www.biscoitosluna.com.br

Informações adicionais

Peso: 80g
Caixa com 14 pacotes
Código de Barras: 7898008710174

***ALÉRGICOS:** Contém ovos, leite e derivados de soja.
Contém glúten.

Additional Information

Weight: 80g
Box with 14 packates
Bar code: 7898008710174

***ALLERGIC:** Contains eggs, milk and soybean derivatives.
Contains gluten.

Informaciones adicionales

Peso: 80g
Caja con 14 paquetes
Código de Barras: 7898008710174

***ALÉRGICOS:** Contiene huevos, leche y derivados de la soja.
Contiene gluten.

Informação Nutricional

Porção 30g (6 unidades)

Quantidade por porção		%VD(*)
Valor energético	127kcal=533kj	6%
Carboidratos	29g	10%
Proteínas	<0,5g	1%
Gorduras Totais	1,3g	2%
Gorduras Saturadas	0,32g	1%
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	0,53g	2%
Sódio	89mg	4%

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**VD não estabelecido.

Nutritional Information

30g serving (6 units)

Amount per serving		%VD(*)
Energetic alue	127kcal=533kj	6%
Carbohydrates	29g	10%
Proteins	<0,5g	1%
Total fat	1,3g	2%
Saturated fat	0,32g	1%
Trans fat	0g	**
Food Fiber	0,53g	2%
Sodium	89mg	4%

**Daily reference values based on a 2000kcal or 8400kJ diet. Your daily values may be higher or smaller depending on your energy needs.

**RV not established.

Informaciones Nutricionales

Porcion 30g (6 unidades)

Quantidade por porcion		%VD(*)
Valor energético	127kcal=533kj	6%
Carbohidratos	29g	10%
Proteínas	<0,5g	1%
Grasas Totales	1,3g	2%
Grasas Saturadas	0,32g	1%
Grasas Trans	0g	**
Fibra Alimentaria	0,53g	2%
Sodio	89mg	4%

*Valores diarios de referencia basados en una dieta de 2000kcal o 8400kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.

**VD no establecido.